
Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:08 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1906 SGi Alchetal e.V. 899,9 Ringen 60 30

1001 Diana Freimuth-Röder 309,9

1003 Uwe Röder 303,9

1002 Michaela Otterbach-Zwania 286,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1906 SV Littfeld 1867 e.V. 896,3 Ringen 60 30

1005 Timo Stenzel 306,1

1004 Michael Schabelon 302,1

1006 Lars Weigelt 288,1



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1164 Stefan Nebeling  1906 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 104,1 104,6 103,5 312,2

2 1163 André Müller  1906 SGi Alchetal e.V. 104,1 104,1 103,3 311,5

3 1166 Ingo Gieseler  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 103,7 103,7 104,0 311,4

4 1170 Stefan Heitze  1906 SBS Rudersdorf e.V. 103,3 103,7 102,4 309,4

5 1003 Uwe Röder  1906 SGi Alchetal e.V. 100,4 102,5 101,0 303,9

6 1171 Bernd Grebe  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 100,6 101,1 102,1 303,8

7 1167 Michael Schmidt  1906 SV Netphen e.V. 100,9 101,3 101,5 303,7

8 1004 Michael Schabelon  1906 SV Littfeld 1867 e.V. 100,5 100,7 100,9 302,1

9 1006 Lars Weigelt  1906 SV Littfeld 1867 e.V. 97,3 93,5 97,3 288,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1169 Markus Meiswinkel  1906 SV Weidenau 101,7 102,0 103,3 307,0

1005 Timo Stenzel  1906 SV Littfeld 1867 e.V. 101,2 100,7 104,2 306,1



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1177 Christina Vedder  1906 Schützenfreunde Setzen 1963 e.V. 103,6 104,6 104,6 312,8

2 1001 Diana Freimuth-Röder  1906 SGi Alchetal e.V. 102,1 103,3 104,5 309,9

3 1174 Regina Cramer  1906 SSV Lütringhausen 101,9 103,7 103,4 309,0

4 1173 Olga Fischer  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. 101,2 99,1 99,2 299,5

5 1176 Angelika Vedder  1906 Schützenfreunde Setzen 1963 e.V. 98,3 102,3 98,5 299,1

6 1002 Michaela Otterbach-Zwania  1906 SGi Alchetal e.V. 98,2 93,4 94,5 286,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1175 Nadine Meiswinkel  1906 SV Weidenau 99,2 101,4 101,2 301,8

1178 Kathrin Hackler  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 97,8 98,4 99,0 295,2



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:09 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1906 KUS Kreuztal e.V. 939,7 Ringen 90

1055 Ellen Seelbach 314,2

1056 Roger Wetter 313,5

1057 Friedhelm Zander 312,0

2  1906 SV Hubertus Ferndorf e.V. 937,8 Ringen 90

1031 Ingrid Spies 314,8

1033 Michael Viereck 312,8

1180 Jürgen Spies 310,2

3  1906 SpSch Ottfingen 936,6 Ringen 90

1023 Thomas Spelz 314,0

1024 Wolfgang Walther 311,6

1022 Jörg Gros 311,0

4  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. I 935,3 Ringen 90

1049 Franz Englert 315,5

1050 Brigitte Schür 311,7

1051 Roland Schür 308,1

5  1906 KSuB Krombach I 930,7 Ringen 90

1060 Joachim Wurmbach 313,0

1058 Harry Heinemann 311,8

1061 Andreas Friedrich 305,9

6  1906 SBS Niederfischbach e.V. I 929,5 Ringen 90

1067 Matthias Bender 311,0

1069 Hans-Joachim Roth 310,2

1068 Thomas Hof 308,3

7  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. II 929,4 Ringen 90

1052 Eckhard Hambloch 313,0

1053 Carola Theißen 311,5

1054 Frank Wunderlich 304,9

8  1906 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 926,6 Ringen 90

1027 Willi Junge 312,6

1025 Liborius Becker 307,1

1026 Stephan Schmidt 306,9



Luftgewehr Auflage Stand: 10.03.2019,20:09 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.70

9  1906 SV Hemschlar e.V. 923,2 Ringen 90

1108 Hans-Heinrich Müsse 313,0

1106 Helmut Bald 307,0

1107 Elke Bender 303,2

10  1906 SV Netphen e.V. 922,5 Ringen 90

1017 Helmut Fendrich 313,0

1016 Angelika Fendrich 305,3

1018 Rolf Schröder 304,2

11  1906 SBS Niederfischbach e.V. II 920,3 Ringen 87 3

1071 Helga Velten 311,1

1072 Jürgen Velten 307,9

1070 Uwe Braas 301,3

12  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 918,9 Ringen 80 10

1103 Heike Mehrländer 308,8

1098 Luise Kaiser 307,9

1099 Manuela Lichtner 302,2

13  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 915,6 Ringen 80 10

1035 Ralf Helsper 309,9

1034 Birgit Eckhardt 305,6

1036 Eberhard Hähner 300,1

14  1906 SV Sohlbach e.V. I 915,3 Ringen 90

1077 Silvia Reuber 307,7

1078 Friedrich Schäfer 303,9

1076 Renate Kirsch 303,7

15  1906 SV Littfeld 1867 e.V. 914,4 Ringen 78 12

1066 Bernhard Plett 309,2

1064 Michael Grabowski 304,4

1065 Volker Hadem 300,8

16  1906 SSG Feudingen e.V. 913,6 Ringen 74 16

1090 Frank Wunderlich 309,1

1089 Dirk Wunderlich 303,3

1088 Lorenz Haßler 301,2

17  1906 SSV Lütringhausen 910,3 Ringen 60 30

1014 Klaus-Peter Liedtke 311,1

1013 Friedhelm Janke 310,7

1015 Hans-Peter Rademacher 288,5

18  1906 SV Eiserfeld e.V. 905,5 Ringen 65 25

1030 Ralf Tennemann 306,8

1029 Olaf Kurth 299,6

1028 Georg Englert 299,1



Luftgewehr Auflage Stand: 10.03.2019,20:09 Uhr    Seite: 3
10er/9er/8er

1.11.70

19  1906 SV Glashütte e.V. 904,1 Ringen 72 18

1101 Marlene Benfer 303,1

1102 Christel Stöcker 303,0

1100 Helmut Benfer 298,0

20  1906 SSG Schüllar-Wemlighausen 2006 e.V. 903,5 Ringen 65 25

1091 Jochen Grund 304,4

1093 Hartmut Zissel 302,0

1092 Ralf-Holger Lückel 297,1

21  1906 SSV Girkhausen e.V. 902,6 Ringen 60 30

1094 Christoph Dickel 306,7

1096 Wilhelm Dickel 299,8

1095 Martin Dickel 296,1

22  1906 SBS Niederfischbach e.V. III 900,1 Ringen 50 40

1075 Joachim Löcherbach 307,6

1073 Ansgar Böhmer 300,2

1074 Georg Löcherbach 292,3

23  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 894,1 Ringen 51 39

1105 Peter Treude 302,4

1104 Anke Menn 299,1

1199 Karin Exeriede 292,6

24  1906 SV Sohlbach e.V. II 884,4 Ringen 30 60

1079 Paul-Josef Heide 301,6

1081 Reinhold Reuber 293,6

1080 Friedhelm Klöckner 289,2

25  1906 SV Alte Burg Afholderbach 1936 e.V. 882,1 Ringen 37 53

1020 Uwe Durgut 304,7

1019 Helmut Brück 291,1

1021 Marc Seelbach 286,3

26  1906 SV Allenbach e.V. 859,2 Ringen 20 55 15

1084 Volker Imhof 298,2

1082 Helga Hein 293,0

1083 Peter Hein 268,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1906 KSuB Krombach II 882,2 Ringen 30 60

1059 Rotraud Lutz 297,4

1063 Rolf Reuffurth 295,2

1062 Martin Gruchalski 289,6



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1023 Thomas Spelz  1906 SpSch Ottfingen 103,8 104,5 105,7 314,0

2 1056 Roger Wetter  1906 KUS Kreuztal e.V. 103,1 104,9 105,5 313,5

3 1010 Stefan Müller  1906 SBR Irmgarteichen 104,6 104,3 104,3 313,2

4 1033 Michael Viereck  1906 SV Hubertus Ferndorf e.V. 104,3 104,3 104,2 312,8

5 1014 Klaus-Peter Liedtke  1906 SSV Lütringhausen 103,9 103,4 103,8 311,1

6 1067 Matthias Bender  1906 SBS Niederfischbach e.V. I 104,1 103,3 103,6 311,0

7 1185 André Sonntag  1906 SV Allenbach e.V. 104,2 103,4 103,3 310,9

8 1048 Wolfgang Missel  1906 SpSch Hünsborn 103,7 103,9 103,2 310,8

9 1180 Jürgen Spies  1906 SV Hubertus Ferndorf e.V. 103,5 103,0 103,7 310,2

10 1090 Frank Wunderlich  1906 SSG Feudingen e.V. 103,1 103,4 102,6 309,1

11 1012 Thomas Schäfer  1906 SBR Irmgarteichen 104,0 101,3 103,2 308,5
12 1068 Thomas Hof  1906 SBS Niederfischbach e.V. I 103,1 102,1 103,1 308,3

13 1051 Roland Schür  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. I 100,1 104,6 103,4 308,1
14 1045 Wolfgang Winkelmann  1906 KUS Kreuztal e.V.• 103,1 101,6 103,2 307,9

15 1072 Jürgen Velten  1906 SBS Niederfischbach e.V. II 102,9 102,9 102,1 307,9

16 1184 Jürgen Müller  1906 Schützenfreunde Setzen 1963 e.V. 102,6 101,4 103,7 307,7
17 1075 Joachim Löcherbach  1906 SBS Niederfischbach e.V. III 102,6 102,4 102,6 307,6

18 1025 Liborius Becker  1906 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 104,7 102,1 100,3 307,1

19 1026 Stephan Schmidt  1906 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 103,2 101,3 102,4 306,9
20 1030 Ralf Tennemann  1906 SV Eiserfeld e.V. 102,2 101,0 103,6 306,8

21 1094 Christoph Dickel  1906 SSV Girkhausen e.V. 101,0 102,8 102,9 306,7

22 1054 Frank Wunderlich  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. II 100,0 102,9 102,0 304,9
23 1020 Uwe Durgut  1906 SV Alte Burg Afholderbach 1936 ... 101,6 101,6 101,5 304,7

24 1064 Michael Grabowski  1906 SV Littfeld 1867 e.V. 100,2 99,4 104,8 304,4
25 1091 Jochen Grund  1906 SSG Schüllar-Wemlighausen 200...102,5 100,4 101,5 304,4

26 1018 Rolf Schröder  1906 SV Netphen e.V. 101,1 101,9 101,2 304,2

27 1038 Ingo Wiebelitz  1906 SV Herzhausen e.V. I 100,7 100,5 102,7 303,9
28 1078 Friedrich Schäfer  1906 SV Sohlbach e.V. I 102,1 101,3 100,5 303,9

29 1089 Dirk Wunderlich  1906 SSG Feudingen e.V. 100,5 103,4 99,4 303,3

30 1105 Peter Treude  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 100,2 101,3 100,9 302,4
31 1093 Hartmut Zissel  1906 SSG Schüllar-Wemlighausen 200...101,1 99,5 101,4 302,0

32 1070 Uwe Braas  1906 SBS Niederfischbach e.V. II 99,8 101,6 99,9 301,3

33 1088 Lorenz Haßler  1906 SSG Feudingen e.V. 98,0 101,6 101,6 301,2
34 1043 Roger Freudenberg  1906 Hilchenbacher SV e.V. 98,7 99,5 102,9 301,1

35 1065 Volker Hadem  1906 SV Littfeld 1867 e.V. 99,9 99,5 101,4 300,8

36 1073 Ansgar Böhmer  1906 SBS Niederfischbach e.V. III 98,6 100,9 100,7 300,2
37 1096 Wilhelm Dickel  1906 SSV Girkhausen e.V. 99,0 98,7 102,1 299,8

38 1029 Olaf Kurth  1906 SV Eiserfeld e.V. 99,5 97,8 102,3 299,6
39 1028 Georg Englert  1906 SV Eiserfeld e.V. 98,0 101,1 100,0 299,1

40 1084 Volker Imhof  1906 SV Allenbach e.V. 100,4 101,2 96,6 298,2

41 1092 Ralf-Holger Lückel  1906 SSG Schüllar-Wemlighausen 200...100,5 98,7 97,9 297,1
42 1095 Martin Dickel  1906 SSV Girkhausen e.V. 100,9 94,6 100,6 296,1

43 1019 Helmut Brück  1906 SV Alte Burg Afholderbach 1936 ... 99,7 93,2 98,2 291,1

44 1179 Volker Schuhmaier  1906 SV Eiserfeld e.V. 94,1 97,0 99,2 290,3
45 1062 Martin Gruchalski  1906 KSuB Krombach II 97,9 96,2 95,5 289,6

46 1021 Marc Seelbach  1906 SV Alte Burg Afholderbach 1936 ... 97,7 96,3 92,3 286,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:



Senioren I Stand: 10.03.2019,20:13 Uhr    Seite: 2 1.11.70

1181 Peter Wache, jun.  1906 SV Littfeld 1867 e.V. 98,1 99,3 100,6 298,0



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1031 Ingrid Spies  1906 SV Hubertus Ferndorf e.V. 105,0 104,8 105,0 314,8

2 1195 Birgit Kringe  1906 SBS Rudersdorf e.V. 104,5 105,1 104,9 314,5

3 1055 Ellen Seelbach  1906 KUS Kreuztal e.V. 103,7 105,7 104,8 314,2

4 1196 Irmhild Kringe  1906 SBS Rudersdorf e.V. 103,7 104,6 104,1 312,4

5 1050 Brigitte Schür  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. I 103,4 103,7 104,6 311,7

6 1071 Helga Velten  1906 SBS Niederfischbach e.V. II 103,5 103,3 104,3 311,1

7 1192 Adelheid Krömpel  1906 KUS Kreuztal e.V. 103,0 101,5 104,5 309,0

8 1103 Heike Mehrländer  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 103,4 102,1 103,3 308,8

9 1098 Luise Kaiser  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 102,0 104,3 101,6 307,9

10 1077 Silvia Reuber  1906 SV Sohlbach e.V. I 102,2 101,2 104,3 307,7

11 1191 Kerstin Hähner  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 102,1 102,6 102,6 307,3
12 1194 Anita Meyer  1906 SV Struthütten e.V. 102,6 102,2 101,3 306,1

13 1034 Birgit Eckhardt  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 100,2 102,0 103,4 305,6
14 1044 Nicole Plachta  1906 Hilchenbacher SV e.V. 99,5 102,3 103,6 305,4

15 1016 Angelika Fendrich  1906 SV Netphen e.V. 102,8 100,6 101,9 305,3

16 1202 Anke Dummler  1906 Erndtebrücker SV e.V. 102,3 100,3 102,0 304,6
17 1076 Renate Kirsch  1906 SV Sohlbach e.V. I 100,9 100,8 102,0 303,7

18 1099 Manuela Lichtner  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 97,8 100,7 103,7 302,2

19 1201 Marion Achenbach  1906 SV Berghausen e.V. 100,8 98,7 99,7 299,2
20 1104 Anke Menn  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 99,3 99,9 99,9 299,1

21 1082 Helga Hein  1906 SV Allenbach e.V. 96,6 98,0 98,4 293,0

22 1199 Karin Exeriede  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 98,5 96,2 97,9 292,6



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1049 Franz Englert  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. I 105,6 104,7 105,2 315,5

2 1052 Eckhard Hambloch  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. II 103,4 104,5 105,1 313,0

3 1060 Joachim Wurmbach  1906 KSuB Krombach I 104,3 104,4 104,3 313,0

4 1108 Hans-Heinrich Müsse  1906 SV Hemschlar e.V. 104,5 104,5 104,0 313,0

5 1017 Helmut Fendrich  1906 SV Netphen e.V. 105,0 104,4 103,6 313,0

6 1027 Willi Junge  1906 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 104,2 104,5 103,9 312,6

7 1057 Friedhelm Zander  1906 KUS Kreuztal e.V. 103,7 103,7 104,6 312,0

8 1058 Harry Heinemann  1906 KSuB Krombach I 102,6 103,9 105,3 311,8

9 1024 Wolfgang Walther  1906 SpSch Ottfingen 102,0 103,9 105,7 311,6

10 1022 Jörg Gros  1906 SpSch Ottfingen 102,5 105,1 103,4 311,0

11 1013 Friedhelm Janke  1906 SSV Lütringhausen 101,8 104,6 104,3 310,7
12 1069 Hans-Joachim Roth  1906 SBS Niederfischbach e.V. I 103,0 104,3 102,9 310,2

13 1035 Ralf Helsper  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 102,4 103,7 103,8 309,9
14 1066 Bernhard Plett  1906 SV Littfeld 1867 e.V. 102,9 104,9 101,4 309,2

15 1106 Helmut Bald  1906 SV Hemschlar e.V. 101,2 102,4 103,4 307,0

16 1061 Andreas Friedrich  1906 KSuB Krombach I 102,5 101,2 102,2 305,9
17 1209 Lothar Treude  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 98,9 102,7 101,8 303,4

18 1079 Paul-Josef Heide  1906 SV Sohlbach e.V. II 100,2 98,5 102,9 301,6

19 1206 Viktor Hofmann  1906 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 99,6 99,8 102,1 301,5
20 1205 Jürgen Niklas  1906 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 101,5 100,9 98,8 301,2

21 1036 Eberhard Hähner  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 99,0 101,0 100,1 300,1

22 1207 Wolfgang Klein  1906 Hilchenbacher SV e.V. 98,0 101,2 100,6 299,8
23 1100 Helmut Benfer  1906 SV Glashütte e.V. 99,6 99,6 98,8 298,0

24 1063 Rolf Reuffurth  1906 KSuB Krombach II 100,1 97,8 97,3 295,2
25 1081 Reinhold Reuber  1906 SV Sohlbach e.V. II 96,7 101,1 95,8 293,6

26 1074 Georg Löcherbach  1906 SBS Niederfischbach e.V. III 95,3 98,1 98,9 292,3

27 1080 Friedhelm Klöckner  1906 SV Sohlbach e.V. II 96,0 96,6 96,6 289,2
28 1015 Hans-Peter Rademacher  1906 SSV Lütringhausen 96,2 96,9 95,4 288,5

29 1083 Peter Hein  1906 SV Allenbach e.V. 83,4 95,1 89,5 268,0

30 1208 Alfred Heftrich  1906 SV Struthütten e.V. 88,5 85,6 83,1 257,2



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1053 Carola Theißen  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. II 104,1 102,9 104,5 311,5

2 1107 Elke Bender  1906 SV Hemschlar e.V. 100,7 102,5 100,0 303,2

3 1101 Marlene Benfer  1906 SV Glashütte e.V. 100,8 100,2 102,1 303,1

4 1102 Christel Stöcker  1906 SV Glashütte e.V. 101,3 100,9 100,8 303,0

5 1212 Ingrid Rath  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 99,0 100,3 103,1 302,4

6 1211 Roswitha Braun  1906 SV Hemschlar e.V. 99,9 98,6 96,2 294,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1059 Rotraud Lutz  1906 KSuB Krombach II 92,5 102,6 102,3 297,4



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:11 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1906 KUS Kreuztal e.V. 938,1 Ringen 90

1129 Werner Stadermann 313,2

1127 Fritz Fick 312,7

1128 Rudolf Müller 312,2

2  1906 SV Olpe 927,4 Ringen 90

1131 Siegfried Hanses 310,6

1132 Manfred Schweighöfer 309,2

1130 Hans-Werner Hesse 307,6

3  1906 Hilchenbacher SV e.V. I 922,4 Ringen 90

1114 Rudolf Weber 315,2

1113 Anke Reifenrath 304,4

1112 Antonie Kreuz 302,8

4  1906 SV Weidenau IV 917,7 Ringen 78 12

1146 Hermann Krumm 311,7

1145 Franz Busch 306,5

1147 Günther Hamich 299,5

5  1906 SV Weidenau III 916,2 Ringen 70 20

1144 Herbert Vacik 310,0

1143 Peter Fischer 307,8

1142 Christa Fischer 298,4

6  1906 SV Weidenau I 911,4 Ringen 73 17

1136 Wolfgang Hartung 308,4

1137 Gabriele Meiswinkel 304,5

1138 Erika Münker 298,5

7  1906 SBR Irmgarteichen 909,6 Ringen 77 13

1123 Klaus Reichert 310,3

1247 Gisela Grzan 301,7

1122 Hans Oehm 297,6

8  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. I 907,6 Ringen 67 23

1155 Liane Müller 307,4

1152 Adolf Griesing 301,2

1154 Edeltraud Griesing 299,0



Luftgewehr Auflage Stand: 10.03.2019,20:11 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.74

9  1906 Hilchenbacher SV e.V. II 901,9 Ringen 59 31

1117 Horst Weber 306,1

1115 Ulrich Kreuz 298,6

1116 Hannelore Sänger 297,2

10  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefehl e.V. 891,5 Ringen 40 50

1159 Heinz-Rudi Treude 304,5

1158 Karl-Heinz Rath 298,7

1157 Helmut Kahlert 288,3

11  1906 SV Berghausen e.V. 868,9 Ringen 11 79

1150 Margarete Römer 295,3

1149 Inge Preis 291,8

1148 Hartmut Preis 281,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1906 SV Weidenau II 947,1 Ringen 90

1140 Peter Eckhardt 316,3

1141 Horst Willi Kiel 316,2

1139 Bernd Becker 314,6

 1906 SpSch Hünsborn 939,1 Ringen 90

1118 Erich Winnersbach 313,9

1120 Rosi Winnersbach 313,9

1119 Erwin Winnersbach 311,3

 1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 871,7 Ringen 35 45 10

1126 Margarete Rücker 301,2

1124 Rainer Ilchmann 295,5

1125 Inge Ilchmann-Löw 275,0



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1140 Peter Eckhardt  1906 SV Weidenau II 104,9 105,5 105,9 316,3

2 1129 Werner Stadermann  1906 KUS Kreuztal e.V. 105,6 102,6 105,0 313,2

3 1131 Siegfried Hanses  1906 SV Olpe 102,7 104,4 103,5 310,6

4 1217 Gerhard Birkelbach  1906 SV Hubertus Ferndorf e.V. 101,3 100,7 104,5 306,5

5 1117 Horst Weber  1906 Hilchenbacher SV e.V. II 101,8 103,0 101,3 306,1

6 1222 Rolf Sänger  1906 SV Allenbach e.V. 102,0 100,2 103,0 305,2

7 1159 Heinz-Rudi Treude  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 99,2 102,7 102,6 304,5

8 1215 Hans-Ulrich Schneider  1906 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 101,4 101,5 101,4 304,3

9 1220 Walter Heide  1906 SV Weidenau 99,0 101,9 101,6 302,5

10 1224 Karl-Heinz Stöcker  1906 SV Glashütte e.V. 100,8 100,3 100,6 301,7

11 1214 Ulrich Schulze  1906 SGi Alchetal e.V. 102,0 100,9 96,7 299,6
12 1219 Hermann Spies  1906 SV Netphen e.V. 99,9 100,4 98,5 298,8

13 1158 Karl-Heinz Rath  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 99,8 100,4 98,5 298,7
14 1218 Heinz Theißen  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. 100,8 96,6 98,9 296,3

15 1124 Rainer Ilchmann  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 98,3 97,7 99,5 295,5

16 1157 Helmut Kahlert  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 96,8 93,9 97,6 288,3
17 1216 Siegfried Henrich  1906 SV Seelbachtal e.V. Dreis-Tiefen... 96,7 93,4 93,0 283,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1139 Bernd Becker  1906 SV Weidenau II 105,1 105,5 104,0 314,6



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:17 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1120 Rosi Winnersbach  1906 SpSch Hünsborn 105,2 104,8 103,9 313,9

2 1155 Liane Müller  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. I 99,7 105,8 101,9 307,4

3 1137 Gabriele Meiswinkel  1906 SV Weidenau I 101,4 102,9 100,2 304,5

4 1112 Antonie Kreuz  1906 Hilchenbacher SV e.V. I 100,4 100,7 101,7 302,8

5 1154 Edeltraud Griesing  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. I 96,8 101,6 100,6 299,0

6 1138 Erika Münker  1906 SV Weidenau I 100,4 98,8 99,3 298,5

7 1142 Christa Fischer  1906 SV Weidenau III 98,1 101,8 98,5 298,4

8 1149 Inge Preis  1906 SV Berghausen e.V. 94,4 97,4 100,0 291,8

9 1228 Ursula Klein  1906 SV Weidenau 95,4 101,1 93,6 290,1

10 1227 Christel Thomas  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 91,1 94,3 94,3 279,7



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1141 Horst Willi Kiel  1906 SV Weidenau II 105,1 104,2 106,9 316,2

2 1114 Rudolf Weber  1906 Hilchenbacher SV e.V. I 104,3 106,2 104,7 315,2

3 1118 Erich Winnersbach  1906 SpSch Hünsborn 105,3 103,4 105,2 313,9

4 1123 Klaus Reichert  1906 SBR Irmgarteichen 102,7 104,4 103,2 310,3

5 1144 Herbert Vacik  1906 SV Weidenau III 103,9 102,1 104,0 310,0

6 1231 Hans-Joachim Groos  1906 KSuB Krombach 102,6 104,6 102,6 309,8

7 1143 Peter Fischer  1906 SV Weidenau III 104,2 101,9 101,7 307,8

8 1235 Adolf Schrenk  1906 SV Hemschlar e.V. 100,3 103,3 102,6 306,2

9 1237 Helmut Friedrich Weber  1906 SSG Feudingen e.V. 102,7 102,9 96,7 302,3

10 1230 Lothar Arns  1906 SpSch Hünsborn 102,0 100,0 98,5 300,5

11 1147 Günther Hamich  1906 SV Weidenau IV 100,7 99,4 99,4 299,5
12 1115 Ulrich Kreuz  1906 Hilchenbacher SV e.V. II 99,1 100,0 99,5 298,6

13 1122 Hans Oehm  1906 SBR Irmgarteichen 97,2 100,5 99,9 297,6
14 1234 Hans-Jürgen Grzan  1906 SBR Netphen-Irmgarteichen• 99,6 94,0 95,5 289,1

15 1156 Peter Müller  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. II 92,4 95,9 95,3 283,6

16 1148 Hartmut Preis  1906 SV Berghausen e.V. 92,7 94,7 94,4 281,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1119 Erwin Winnersbach  1906 SpSch Hünsborn 103,9 104,3 103,1 311,3



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:19 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1113 Anke Reifenrath  1906 Hilchenbacher SV e.V. I 101,5 102,1 100,8 304,4

2 1116 Hannelore Sänger  1906 Hilchenbacher SV e.V. II 99,4 99,9 97,9 297,2

3 1238 Gisela Dormann  1906 SV Struthütten e.V. 98,3 100,3 98,4 297,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1125 Inge Ilchmann-Löw  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 88,6 93,0 93,4 275,0



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:19 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1127 Fritz Fick  1906 KUS Kreuztal e.V. 104,9 105,1 102,7 312,7

2 1128 Rudolf Müller  1906 KUS Kreuztal e.V. 105,1 104,4 102,7 312,2

3 1146 Hermann Krumm  1906 SV Weidenau IV 104,0 104,0 103,7 311,7

4 1244 Georg Zeuge  1906 SSG Feudingen e.V. 103,0 105,6 103,1 311,7

5 1132 Manfred Schweighöfer  1906 SV Olpe 101,7 104,4 103,1 309,2

6 1136 Wolfgang Hartung  1906 SV Weidenau I 102,8 102,3 103,3 308,4

7 1130 Hans-Werner Hesse  1906 SV Olpe 100,9 103,8 102,9 307,6

8 1145 Franz Busch  1906 SV Weidenau IV 102,3 101,7 102,5 306,5

9 1239 Rudolf Krombach  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 100,0 102,4 100,5 302,9

10 1240 Ulrich Jamrowski  1906 KUS Kreuztal e.V. 101,0 99,5 100,8 301,3

11 1152 Adolf Griesing  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. I 100,1 102,3 98,8 301,2
12 1243 Erich Homrighausen  1906 SG Wunderthausen e.V. 101,2 97,4 100,0 298,6

13 1150 Margarete Römer  1906 SV Berghausen e.V. 98,1 98,1 99,1 295,3
14 1242 Paul Messerschmidt  1906 SSG Feudingen e.V. 95,6 97,5 96,8 289,9



Bezirksmeisterschaft LG Auflage 2019
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Luftgewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1

Stand: 10.03.2019 20:20 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1135 Erika Westkämper  1906 SpSch Ottfingen 104,2 102,0 103,9 310,1

2 1247 Gisela Grzan  1906 SBR Irmgarteichen 100,3 99,8 101,6 301,7

3 1126 Margarete Rücker  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 100,0 100,5 100,7 301,2


